Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2118/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que seja intensificado
rondas policiais ou que haja um vigia
na EMEFEI Iraídes Ferreira
Lourenço localizado na Rua do
Vidro, 555 – Jd. Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja intensificada as rondas policiais ou a colocação de um
vigia na EMEFEI Iraídes Ferreira Lourenço, localizada na Rua do Vidro, 555 –
Jd. Pérola.

Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, vimos que extintores e mangueiras

não estão em seus lugares devidos, por conta de vândalos que invadem o
colégio a noite ou nos finais de semana e descarregam a carga dos extintores
ou os usam para quebrar vidros e invadir o local.

Houve relatos que estes vândalos também danificam os telhados,
pois caminham sobre a estrutura de acrílico.

Pedimos que intensifique a segurança do local para que não haja
a depredação do patrimônio público e que mantenha o local seguro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Março de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-